### GOBIERNO DEL PARAGUAY

### 

"POR LA CUAL SE ASIGNAN CATEGORÍAS A FUNCIONARIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

-1/ Asunción, 28 de FENERO

del 2025.

#### VISTO.

La Resolución SENAVE N° 057/24 de fecha 24 de enero del 2024; la Resolución SENAVE N° 147/24 de fecha 29 de febrero del 2024; la Resolución SENAVE N° 690/24 de fecha 30 de agosto del 2024; la Resolución SENAVE N° 069/25 de fecha 06 de febrero del 2025; la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)"; y,

#### CONSIDERANDO:

Que, por Resolución SENAVE N° 057/24 de fecha 24 de enero del 2024, se asignan funciones a la señora *Laura María José Rodríguez Ortiz*, con C.I. N° 4.721.785, como Directora de la Dirección de Gestión de Personas, y al señor *Herminio David Batte Martínez*, con C.I. N° 3.394.029, como Director de la Dirección de Protección Vegetal.

Que, por Resolución SENAVE N° 147/24 de fecha 29 de febrero del 2024, se asigna funciones al señor *Miguel Matías Caballero Chávez*, con C.I. N° 4.629.790, como Titular de la Secretaría General.

**Que,** por Resolución SENAVE N° 690/24 de fecha 30 de agosto de 2024, se asigna funciones al señor *Cristian Ramón Marecos Portillo*, con C.I. N° 3.534.866, como Director de la Dirección de Oficinas Regionales.

Que, por Resolución SENAVE N° 069/25 de fecha 06 de febrero del 2025, se asigna funciones al señor Ángel David Irala Ávalos, con C.I. N° 4.155.434, como Director de la Dirección Administrativa.

**Que**, se encuentran vacantes categorías B23 - Director, con línea presupuestaria 6,000 y línea presupuestaria 55,000 en el Anexo del Personal del SENAVE.

Que, es necesario asignar categorías acordes a las funciones que cumple cada servidor público del SENAVE.

Que, la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Servicio Vegetal y de Semillas (SENAVE)", en su Artículo 13 establece: "Son atributiones funciones del Presidente: ... ñ) nombrar previa selección a funcionarios, contrator trasladar, remover y disponer sumarios administrativos, de acuerdo a las normas juxidicas vigentes: ... p) realizar los demás actos necesarios para el eumplimiento de sus fines".

SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS SECTOLUIS A de Herrera 195 esq. Yegros, Edif, Inter Express - Piso 5 Asuncion-Paraguay



# GOBIERNO DEL PARAGUAY

### RESOLUCIÓN Nº 152

"POR LA CUAL SE ASIGNAN CATEGORÍAS A FUNCIONARIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

-2-

#### POR TANTO:

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)".

## EL PRESIDENTE DEL SENAVE RESUELVE:

Artículo 1°.- ASIGNAR categorías en el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), a los siguientes funcionarios:

C.I. N°	Nombres	Apellidos	Cat.	Denominación	Asignación salarial	Línea
4.721.785	Laura María José	Rodríguez Ortiz	B23	Director	Gs. 11.300.000	6,000
3.394.029	Herminio David	Batte Martínez	B23	Director	Gs. 11.300.000	6,000
4.629.790	Miguel Matías	Caballero Chávez	B23	Director	Gs. 11.300.000	6,000
3.534.866	Cristian Ramón	Marecos Portillo	B23	Director	Gs. 11.300.000	6,000
4.155.434	Ángel David	Irala Ávalos	B23	Director	Gs. 11.300.000	55,000

Artículo 2°.- ESTABLECER que la Dirección General de Administración y Finanzas, a través de sus áreas competentes, será responsable del cumplimiento de la presente resolución.

Artículo 3°.- DISPONER que la presente resolución, rige a partir del 01 de marzo del 2025.

Artículo 4º .- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar,

ING. AGR. PASTOR TAHLITO'S

Secretario General

SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS Lois A de Herrera 195 esa Yegros Saif Inter Express - Piso 5

